Secretaria Executiva - Rua Epitácio Pessoa, 269 - Bairro: Além Ponte - Sorocaba/SP - CEP: 18013-190

E-mail: fundacao@agenciasmt.com.br |  Fone: (15) 3237-7060

Minuta de Deliberação do CBH-SMT n° 486, de 06 de dezembro de 2024.

Altera o artigo 2° da Deliberação CBH-
SMT nº 466, de 24 de março de 2023.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê - CBH-SMT, criado e instalado segundo
a Lei Estadual n° 7.663/91, no uso de suas atribuições legais, em sua 68ª Reunião Ordinária, no âmbito de
suas respectivas competências e:

Considerando que o parágrafo 2º, da Deliberação CBH-SMT n° 466 de 24/03/2023, que indica
representantes do CBH-SMT para compor o Fórum Paulista de Comitês de Bacias Hidrográficas
(FPCBHs); e elege representantes dos municípios para compor o Conselho Estadual de Recursos Hídricos
(CRH) e o Conselho Estadual de Saneamento (CONESAN) e dá outras providências;

Considerando a necessidade de alteração de representante no Conselho Estadual de Recursos Hídricos
(CRH), devido à ausência consecutivas das reuniões do conselho;

Considerando a relevância da participação de representante do CBH-SMT, no Conselho Estadual de
Recursos Hídricos (CRH)

Delibera:

Artigo 1° - Fica alterado o artigo 2º da Deliberação CBH-SMT nº 466, de 24 de março de 2023, passando
a ter a seguinte redação:

“Artigo 2º - Fica indicado pelo segmento Municípios para representar como membro TITULAR do Décimo
Primeiro Grupo, correspondente às Unidades de Gerenciamento de Recursos Hídricos (UGHRI) nº 10
(Sorocaba e Médio-Tietê) e nº 05 (Piracicaba, Capivari e Jundiaí), junto ao Conselho Estadual de Recursos
Hídricos - CRH, para o período de 2023 a 2025, o Sr. José Carlos Quevedo Junior, prefeito do município
de Araçoiaba da Serra. (NR)”

Artigo 2° - Os demais artigos da Deliberação CBH-SMT nº 466, de 24 de março de 2023 permanecem
inalterados.

Artigo 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação no DOESP, devendo ser referendada
pelo plenário do CBH-SMT.

José Carlos de Quevedo Jr
Presidente do CBH-SMT

André Cordeiro Alves dos Santos

Vice-presidente do CBH-SMT

           Caroline Túbero Bacchin

     Secretária-executiva do CBH-SMT